



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023

№ 512

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области  
от 29.05.2017 № 252

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству, а также в связи с кадровыми изменениями Правительство Амурской области

**п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 29.05.2017 № 252 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 16.06.2022 № 571) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).

Губернатор Амурской области



Орлов

Приложение  
к постановлению Правительства  
Амурской области  
от 06.06.2017 № 512

Изменения, вносимые в постановление Правительства  
Амурской области от 29.05.2017 № 252 «О проведении регионального этапа  
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

1. По всему тексту Положения о региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

2. По всему тексту Положения о конкурсной комиссии по подведению итогов регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»:

1) слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

3. В составе конкурсной комиссии по подведению итогов регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»:

1) ввести в состав Комиссии Мелюкова Станислава Юрьевича – главу г. Белогорск, члена Президиума Высшего Совета Всероссийской ассоциации развития местного самоуправления (по согласованию);

2) оставить в составе Комиссии назначенную на новую должность Митрофанову Татьяну Сергеевну – министра финансов области;

3) вывести из состава Комиссии Берлинского И.В.;

4) слова «Снежко Екатерина Алексеевна – заместитель руководителя аппарата губернатора области и Правительства области (заместитель председателя Комиссии)» заменить словами «Снежко Екатерина Алексеевна – заместитель руководителя аппарата Губернатора области и Правительства области (заместитель председателя Комиссии)»;

5) слова «Сирченко Валентина Александровна – начальник отдела по работе с органами местного самоуправления управления внутренней политики аппарата губернатора области и Правительства области (секретарь Комиссии)» заменить словами «Сирченко Валентина Александровна – начальник отдела по работе с органами местного самоуправления управления внутренней политики аппарата Губернатора области и Правительства области (секретарь Комиссии)».